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Læsø Seaside Golf Klub - Årsberetning 2025 
 

Perioden marts ’25 til april ’26 

 

Planen for 2025 var * At fortsætte en nødvendig, målrettet indsats for at 

rekruttere nye medlemmer * At fortsætte en målrettet indsats for at rekruttere 

yderligere frivillige tilknyttet de enkelte udvalg med definerede opgaver * At 

fortsætte den gode udvikling af banen * At fortsætte arbejdet med strategi og 

handleplaner * At tilstræbe opbygning af en stærk juniorafdeling gennem 

målrettet indsats i juniorudvalget samt øget inddragelse af forældre, 

bedsteforældre og andre medlemmer med interesse for juniorarbejdet. 

I det følgende evalueres, om målet blev nået, og – under udvalgsberetningerne – 

hvordan der er arbejdet. 

Rekruttering af nye medlemmer 

Strategimålet om opretholdelse af et antal på ca. 1100 flexmedlemmer samt 

rekruttering af fuldtidsmedlemmer blev forfulgt med forskellige indsatser. 

Golfens Dag 26.4. gav desværre ikke pote umiddelbart på dagen, men der kom 

dog lidt flere nye i løbet af sæsonen, i alt tog 9 begyndere golfkørekort på Læsø, 

hvoraf 4 meldte sig ind i klubben.  

Læs mere under udvalgets beretning.  

Rekruttering af frivillige 

Adskillige greenfeegæster, sponsorer og flere repræsentanter fra DGU har i årets 

løb udtryk særdeles stor både forundring og beundring over, at golfbanen og 

faciliteterne fremstår i meget flot stand trods meget få ansatte. Det kan da også 

kun lykkes ved hjælp af de medlemmer, som frivilligt bidrager med en værdifuld 

indsats – tusind tak til jer. Indsatsen af ”onsdagsholdet” har længe været 

kompetent koordineret af baneudvalgsformand Bent Hesthaven. Med golfklubbens 

overtagelse af klubhuset i centerbygningen – minus den såkaldte popup-café, er 

en ny gruppe frivillige under etablering – nemlig ”Udsigtens Venner”. Gruppens 

ansvar bliver at få Udsigten kørt i stilling som et velfungerende klubhus, der 

ovenikøbet også skal kunne lejes ud som forsamlingshus til møder og fester. Indtil 

videre er klubbens formand midlertidig tovholder for processen, men det er håbet, 

at 2-3 frivillige overtager dette lederskab i samarbejde med hus- og 

bygningsudvalget. 

Udvikling af baneforholdene 

Igen i 2025 har såvel medlemmer som greenfeegæster udtalt sig meget rosende 

om banen. Det kan man læse både i opslag på Facebooksiden og i anmeldelser fra 

Golfamore-gæster, som fx En meget spændende og flot bane. Greens meget hurtige, hvilket gav 

gode udfordringer. Kommer meget gerne igen/ Fantastisk sted, kommer helt sikkert tilbage 🏌‍ ♀️🌞 / 

Roughen/lyngen er urimelig, det er banens største svaghed. Bolden er stort set umulig at finde. Det er 

altså forskelligt, hvordan gæsterne oplever vores smukke bane, men 

gennemsnitsvurderingen lyder på mere end 4 ud af 5 stjerner.  
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Læs mere om arbejdet med pleje og udvikling af banen under baneudvalgets 

beretning. 

Strategi og handleplaner 

Når der kommer nye medlemmer i bestyrelsen, giver det anledning til en drøftelse 

og evaluering af den 5-årige strategiplan, som blev vedtaget i 2023. I det forløbne 

år blev det bl.a. drøftet, om et overordnet strategisk mål fortsat skal være at 

skabe/indhente det nødvendige økonomiske grundlag for selveje? Aktuelt er det 

indskrevet i lejekontrakten, at klubben har forkøbsret til banearealet, hvis Læsø 

Kommune måtte ønske at sælge. Drøftelsen har dog ikke affødt nogen 

konklusioner.  

Ligeledes blev der stillet spørgsmål ved det realistiske i visionen: Antallet af 

fastboende medlemmer ønskes øget til 200, heraf minimum 10% børn, junior og 

ungdom? – set i relation til indbyggertallet på Læsø. Visionen blev dog i 2023 

formuleret mere konkret strategisk: Succeskriterium/mål: 10 nye 

fuldtidsmedlemmer/år med LSGK som hjemmeklub. Fastholdelse af netto 1100 

Flexmedlemmer, og dette mål er i perioden 20/4-25 til 2/3-26 delvist opfyldt. I 

den nævnte periode er der kommet 119 indmeldelser: 6 seniorer, 45 Flex&Spil, 55 

BilligFlex, 4 børn, 8 juniorer, 1 Longdistance. Medio marts ’26 har vi lidt over 1300 

aktive medlemmer, heraf 987 flexmedlemmer. 

Målrettet indsats i juniorudvalget 

Vi var så heldige, at to gæve kvinder meldte sig til arbejdet med børne- og 

juniorgolf sammen med Colin, - nemlig Gitte Kjellberg, som havde været 

hjælpetræner i adskillige år i Sverige, og Lone Aagaard, som selv var nystartet 

golfer, men med adskillige år som lærer samt træner og leder inden for andre 

idrætsgrene.  

Juniorudvalget sendte i starten af april 2025 en invitation ud til de eksisterende 

børne- og juniormedlemmer med opfordring til dem om at tage søskende og 

kammerater med ud at prøve golf. Derudover var vi så heldige at blive en af de 20 

golfklubber, der af Golfamore fik tildelt et legat til anvendelse ved et konkret 

arrangement for børn og juniorer, og hertil blev der indkøbt forskellige 

træningsremedier. Læs mere om årets indsats på børne- og juniorområdet senere. 

 

Generalforsamling april 2025 

I Læsø Seaside Golf Klub trådte Arne Strøm og Mette W. Herskin ud af 

bestyrelsen. Der var således nyvalg til Henrik Tøth og Lone Aagaard samt genvalg 

til Mie Elsborg. Da Anita Vesterdorf ønskede at udtræde før tid pga. flytning fra 

øen, stillede Mette Holm sig til rådighed for det sidste år af Anitas valgperiode. 

Niels Højgaard Pedersen blev valgt som ny suppleant efter Peter Singers, og Lars 

Jespersen modtog genvalg som fanebærer med Thomas Mygind som 2. fanebærer. 

Jens Jørn Bøvling blev valgt til revisor, da forgængeren Henrik Tøth var blevet 

valgt til bestyrelsen, og Jesper Jensen stillede sig til rådighed som 

revisorsuppleant.  

Bestyrelsen fik mandat til at arbejde videre med priser for flexmedlemskab, se 

andetsteds i denne beretning. 
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Bestyrelsen konstituerede sig på møde den 20.4.25 således: 

Formand:   (Mie) Anne Marie Elsborg 

Næstformand:   Anne Mette Løth Holm 

Kasserer:    Henrik Tøth 

Bestyrelsessekretær: Lone Aagaard 

Øvrig bestyrelse:  Bent Hesthaven, Carl Olsen, Kirsten Petersen 

Suppleant:   Vakant efter Kirsten Petersen (valgt i lige årstal) 

Suppleant:   Niels Højgaard Pedersen (valgt i ulige årstal)  

Forretningsudvalg: Mie Elsborg, Mette Holm, Henrik Tøth 

Baneudvalg:   Bent Hesthaven, Carl Olsen, Colin Smith 

Hus-/bygningsudvalg: Carl Olsen, Gitte Kjellberg, Jane Linden 

Rekrutterings-, begynder- og fastholdelsesudvalg:   

Kirsten Petersen, Mie Elsborg, Lone Aagaard 

Match/aktivitetsudvalg: Mie Elsborg, Ilse Hesthaven, Kirsten Petersen 

Hcp- og regeludvalg: Bent Hesthaven, Ilse Hesthaven, Nels Stoklund Nielsen 

Juniorudvalg:   Lone Aagaard, Gitte Kjellberg, Colin Smith, Mie Elsborg 

Eliteudvalg:   Colin Smith  

Ordens/etiketteudvalg: Kaj Sørensen, Peter Singers, Bjarne Herskin, Henrik Tøth 

Sponsoransvarlig:  Bent Hesthaven, Mie Elsborg 

GNG: (greenfeesamarbejdet i nordjyske golfklubber):    

Mette Holm    

Læsøugen:    Bestyrelsen 

Hjemmeside:           Åsa Hiller, Mie Elsborg 

Nyhedsbrev, Facebook og Instagram:           

Mie Elsborg, bestyrelsen 

 

Væsentlige hændelser i 2025 

Siden 1.3.2025 har klubben haft en erfaren og kompetent klubsekretær 30 

timer/uge – nemlig Åsa Hiller, hvis arbejde ud over bestyrelsens absolutte 

tilfredshed også har medført flotte tilbagemeldinger fra fx Golfamore-gæster, fx 

denne: Helt ualmindelig super god service 👌…… Vi var alle 4 meget imponerede over den 

ekstraordinære service 😀 I banetemaet var der nyansættelse af Ida og Malthe, som 

begge med omhu og flid i arbejdet har bidraget til de roser, som er omtalt 

andetsteds i denne beretning. En af deres samarbejdspartnere var Lars Rosenfeldt 

Jespersen, som efter en mangeårig og stor indsats for Læsø Seaside Golf Klub er 

gået på pension. Tusind tak til Lars.  

I anledning af Kongeparrets besøg i august deltog LSGK i faneborgen på Østerby 

Havn. Det var en oplevelse at fremvise og hilse med fanen under de royale 

omstændigheder, som krævede et særligt sikkerhedsopbud og fik mange læsøboer 

og turister til at stimle sammen.  

Efter forhandlinger mellem Læsø Golf Resort og golfklubben blev der afholdt 

extraordinær generalforsamling i november, hvor en samlet bestyrelse indstillede, 
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at klubben skulle købe inventar i restaurant- og køkkenlokaler, samtidig med at 

LGR’s selskab Udsigten Læsø Aps. ville tilføje de nævnte lokaler til de allerede 

købte klublokaler (jf. beslutning på extraordinær generalforsamling i oktober 

2024). Dette blev enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen, så LSGK ved 

tinglysning pr. 15.2.2026 ejer hele bygningen på Professor Johansens Vej 4A, 

mens nr. 4B omfatter den tidligere popup-café i to etager, som af LGR er 

udstykket til og søges solgt som feriehuslejlighed. Der er med deltagelse af LSGK 

og indtil videre LGR oprettet en Ejerforeningen Udsigten. 

Også i november blev LSGK efter ansøgning udnævnt til ”kulturpasaktør”. Som 

kultur- eller idrætsaktør kan vi spille en vigtig rolle, ved at være med til at give 

unge meningsfulde oplevelser med alt fra musik og kunst til sport og 

bevægelse. Kulturpas er skabt for at give unge mellem 15 og 24 år, som står uden 

for uddannelse og job, nye muligheder for at blive en del af fællesskaber inden for 

kultur-, idræts- og foreningslivet. Repræsentanter fra juniorudvalget går nu i 

dialog med Læsø Kommunes kulturkonsulent om, hvordan kulturpasset kan 

bringes i spil på Læsø. 

Europa er desværre fortsat præget af Ukraine-krigen, som også i det forløbne år 

krævede ikke blot adskillige soldaters, men også mange civile dødsfald. Uden 

sammenligning i antal mistede også LSGK flere medlemmer, som afgik ved døden. 

Dem vil vi ære med et minuts stilhed ved generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsens arbejde  

Den nuværende bestyrelse har med hensigten at ville det bedste for klubben 

gennem arbejdet godt sammen i det forløbne år på såvel fysiske møder som med 

deltagelse af de udenøs medlemmer på Teams. Klubarbejdet udføres dog ikke kun 

af bestyrelsen, men i fællesskab i udvalgene også med deltagelse af ’menige’ 

frivillige, som vi dog gerne vil have flere af! Uanset om det er til små eller store 

opgaver i kortere eller længere tid, så har de frivilliges indsats stor værdi for såvel 

golfbanen som for klubfællesskabet.  

Økonomi – Vi kan som i tidligere år konstatere, at alder også spiller en rolle på 

Læsø. For 10 år siden var vi 300 fuldtidsmedlemmer, nu er vi 250.  

Når vi har klemt så meget ud af sponsorer og greenfeegæster, som vi kan være 

bekendt, og så meget ud af flex-medlemmer, som de vil være med til, er der kun 

fuldtidsmedlemmer og long distance medlemmer til at betale resten. Derfor er 

kontingentstigninger desværre nok kommet for at blive. Vi ligger fortsat et par 

tusinde kroner under Hvide Klit, Sæby og Frederikshavn på fuldtids-senior-

kontingentet. Det kan kun lade sig gøre fordi frivillig-indsatsen på Læsø er meget 

betydelig. Når eller hvis de stærkeste kræfter falder fra uden passende erstatning, 

vil det også påvirke fuldtids-senior-kontingentet, såfremt banen skal stå, som den 

gør, i disse år. 

I 2025 har vi i bestyrelsen arbejdet med nye modeller for flex-medlemskaber, for 

greenfees og for undervisning. Og så er der et medlem, der har udviklet et meget 

tiltalende koncept for støttegaver; fødselsdagsgaven i form af støttebidrag til 

Støtteforeningen for Læsø Seaside Golf Klub. Ideen har allerede så småt bredt sig. 

Det kan jeg kun støtte. 
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For flex-medlemmer har vi udvidet produktpaletten med et konkurrencedygtigt 

”BilligFlex” til kr570, men vi har bibeholdt ”Flex & Spil” til kr745. Det ser ud til, at 

tabet af flex-medlemmer allerede er stoppet, og det bliver interessant at se i 

2026, om det nye tiltag medfører en egentlig vending i vores indtægter fra flex-

medlemskaber. 

2025 var et godt år for greenfee-gæster, når vi alene kigger på antallet. I juli og 

august havde vi 12% flere greenfeegæster end i 2024. Alligevel var indtægten i 

2025 betydeligt lavere end i 2024. Det skyldes, at flere og flere spiller med et 

Golfamore-medlemskab i lommen, eller de benytter sig af vores værdikuponer. 

Det er naturligvis svært at klandre gæsterne for det, men vi kan selvfølgelig ikke 

bare se på, at andelen af fuldpris-greenfee-betalere fx i sommermånederne falder 

fra 35% til 25% på ET år. Derfor har vi hævet greenfeeprisen fra kr400 til kr450, 

og i juli og august har vi hævet den til kr500. Rabathungrende gæster får fortsat 

rabat, men nu på et højere udgangspunkt. Samtidig har vi også opdateret vores 

værdikuponer, så rabatterne falder lidt fra 17-23% til 10-20%, afhængig af om 

man spiller 3, 5 eller 10 runder. Det bliver interessant at se, om 

greenfeeindtægten i 2026 kommer tilbage på niveau med det flotte resultat i 

2024. 

Klubbens sponsorindtægter stiger fortsat på ryggen af en stor indsats fra Bent 

Hesthaven. Tusind tak for det, Bent. 

Det sidste, jeg vil nævne om bidrag til vores økonomi, rækker helt ind i 2027. I 

efterhånden rigtig mange år har vi haft glæde af Colins indsats som pro. Lige om 

lidt (20. april) fylder Colin 70, så der er ingen grund til at slække på kravene til 

pro’en endnu. Vi har opdateret undervisningspakkerne til medlemmer og andre 

interesserede i 2025, og vi har i bestyrelsen sammen med Colin besluttet at 

foreslå et nyt undervisningstiltag fra 2027. Kontingentstigningen i 2027 bliver som 

i 2026 kr100, MEN samtidig opkræver vi et ekstra kontingent på kr300 til 

anvendelse på træningsbanen. To gange 30 minutter for kr300. Det er billigt, men 

medlemmer skal også have lidt rabat. Allerede i 2026 kan man købe en 2*30 

minutters kupon til kr300, men da der fra 2027 og frem opkræves kr300 som 

kontingent, skal vi have stigningen godkendt hos jer i dag. Kontingentstigningen i 

budgetåret 2027 bliver således foreslået som kr100+kr300, i alt kr400. 

Bortset fra en mindre stigning i lønningerne i 2025 efter tilgang af Åsa er vores 

omkostninger faktisk faldet i 2025 i forhold til 2024. Det kan vi godt være tilfredse 

med. 

Kommunikation og formidling – Fra juli ’26 har medlemmerne kunnet følge 

udvalgenes arbejde gennem rapporter på hjemmesiden, samme sted hvor 

referater fra generalforsamlinger og bestyrelsesmøder offentliggøres.  

Nyhedsbrevet Seaside News har været udsendt minimum fire gange årligt og har 

sammen med sociale medier og hjemmeside samt mails via Golfbox været 

klubbens kommunikation og formidling til alle medlemmer. Det er dog uvist, i 

hvilket omfang medlemmerne læser Seaside News, men det vil der blive lavet en 

lille analyse af i foråret, hvorefter det besluttes, om formidlingen står mål med den 

tid, der bruges på udarbejdelse af nyhedsbrevet. Antallet af følgere på Facebook er 

de seneste 11 måneder steget med 17% til 819, mens det samlede antal 
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interaktioner ved opslag er steget med næsten 50% til over 32.000 i samme 

periode. Ved deling af Facebookopslag i de store Læsø-omhandlende grupper nås 

en potentiel rækkevidde på min. 15.000 Facebookbrugere. 

 

Udvalgene 

Forretningsudvalg – Formand, næstformand og kasserer mødes med jævne 

mellemrum for løbende at drøfte klubbens drift og udfordringer, - som minimum et 

par uger før hvert bestyrelsesmøde, hvor vi udarbejder dagsorden til kommende 

bestyrelsesmøde i henhold til forretningsordenen. Næstformand og tidligere samt 

nuværende kasserer har repræsenteret bestyrelsen ved møder med Læsø Golf 

Resort i forbindelse med vedligeholdelse og opdatering af samarbejdsaftaler samt 

køb af inventar og overdragelse af lokaler i klubhuset.  

Baneudvalg – Klubben har siden ansættelse af Thorbjørn som chefgreenkeeper, 

haft nogle meget ens og velplejede greens. Vi vil nu tillade os at sige, at vi i 2025 

også har fået hævet kvaliteten på fairways, dels ved mere behandling med 

maskiner og strigling, knivluftning og dybdeluftning, dels giver det nu også 

resultat, at vi de sidste tre år har tilført store mængder kompost. Vi har i februar 

tilført yderligere 200 tons kompost. 

Vi har en generel tilladelse til årlig oprensning af to søer samt fjernelse af grøde og 

siv i alle søer. Vi har i banebudgettet afsat beløb til tre dages grødeskæring, så 

søerne ikke igen bliver tilgroet af siv og dunhammer. Vi fik ikke oprenset søer i 

2025, men søen bag green på hul 10 (af mange benævnt hestesko-søen) og søen 

mellem hul 10 og 11 er i februar blevet oprenset og der er samtidig etableret skrå 

bredder, hvor det har været muligt, for at fremme biodiversiteten og for at leve op 

til kravet vedrørende søers udformning. Vi har til dette arbejde fået bevilget 

kr25.000 fra DIF og DGI’s foreningspulje.  

I 2025 startede Ida i halvdags job som greenkeepermedhjælper, det fortsætter 

hun med i 2026. Vi havde også hjælp af ungarbejder Malthe, hvilket bl.a. hævede 

standarden på banens bunkers og medførte mere tid til onsdagsfrivilliges pleje af 

de ikke klippede arealer, herunder fjernelse af uønsket trævækst af birk, fyr og 

invasive hybenroser. 

Lars er stoppet som greenkeeperassistent, men har lovet at hjælpe med 

vandingsanlægget, da han ved meget om dettes rørføring og sprinklere. Vi vil 

gerne takke for mange års veludført arbejde og godt samarbejde. 

Vi har ansat ny greenkeepermedhjælper, Janne Pedersen Rishøj, der har en 

uddannelse som anlægsgartner. Med Thorbjørns oplæring og supplerende kurser 

kan Janne, når Thorbjørn skal på pension, blive klubbens nye chefgreenkeeper. 

Der er fortsat stort fremmøde af onsdagsfrivillige til udførelse af de mange faste 

opgaver, som greenkeeperne ikke kan nå. Herudover er der også frivillige, der 

udfører arbejde på andre dage, fx fjernelse af ukrudt på greens, flytning af pæle 

ved strafområder, rengøring af toiletter og meget mere. Stor tak til de mange 

frivillige, uden jeres hjælp kunne vi ikke i Danmarks mindste kommune have en 18 

hullers golfbane med en meget flot standard.   
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I har måske bemærket, at vi i efteråret i de fire bakker mellem hul 2 og hul 11 har 

slået lyngen. Planen er, at lyngen bliver slået ca. hver 5.-6. år, da vi har erfaret, at 

vi så hvert år har sund, blomstrende lyng. 

Vi har nedsat et nyt udvalg, der skal hjælpe baneudvalget med nye tiltag til 

fremme af biodiversiteten på banen. Det er fire golfspillere med stor interesse for 

biodiversitet og to ikke-golfere, som har stor indsigt i, hvordan vi gør det bedst 

muligt. Golfbanens samlede areal er på 74 ha, hvoraf kun 21 ha er klippet areal til 

golfspil, og hertil kommer stier og lignende. Et areal på ca. 30 ha henligger som 

natur. Dansk Golf Union har fået bevilget godt kr3 mio. af Nordea Fonden til 

fremme af biodiversiteten på de danske golfbaner over de næste tre år. Vi 

forventer, at det medfører megen omtale af golfbaner med flotte naturbaner og 

klubber, som prioriterer biodiversitet, og vi vil gerne nævnes i den sammenhæng, 

så både naturinteresserede og lyngelskende greenfeespillere får lyst til at tage til 

Læsø.  

De golfere, der kun spiller på de klippede arealer, ser ikke altid, hvad der gøres for 

fremme af biodiversiteten ☺ Vi søgte derfor Golfsportens Natur- og Miljøfond, som 

har bevilget klubben kr15.000, der skal bruges til flytbare, ikke dominerende 

skilte, der – når det er aktuelt – kan formidle om tiltag til fremme af biodiversitet, 

fx ”Her blomstrer plettet gøgeurt/djævlebid”, ”Her er der etableret kvasbunker”, 

”Her har vi ikke fjernet vindfælder”, ”Hvorfor har vi mange stærekasser?”.   

I efteråret fik vi vertikalskåret, proppet, eftersået og topdresset greens. Vi brugte 

efter propning bunkersand til topdressing, da dette er grovere og derfor giver 

mere dræn på greens, - noget vi i fremtiden gerne skal udføre flere gange om året 

for at undgå for meget filt under greens. 

Onsdagsholdet har i efteråret udført vedligehold på stierne fra green hul 10 til tee 

hul 11, fra green hul 16 til tee hul 17 og fra green hul 18 til vejen bag green, de to 

sidstnævnte vil fortsat være afspærret en tid, så græsset kan få godt fat. Der er 

fældet træer i højre side på hul 7, lige efter rød tee og ved 100 meter pæl, hvilket 

giver bedre overblik. Der er fældet træer mellem hul 13 og 14, så der bliver bedre 

udsigt til havet og mod Østerby Havn. 

Grøften mellem hul 13 og 14 blev oprenset, og vi har søgt om tilladelse til 

udvidelse af søen bag green hul 12, så kampesten på bagsiden af hullet fjernes, og 

der etableres skrå bagside. Hvis/når vi får tilladelse, udføres det først, hvis vi kan 

skaffe fondsmidler. 

Hus- og bygningsudvalg – En indsats, som har været aldeles kærkommen og 

værdifuld, har været Gitte Kjellbergs frivillige rengøring af toilethusene på banen. 

Det har ikke længere været nødvendigt at spekulere over, om man nu havde lyst 

at forrette sin nødtørft der – mange tak til Gitte!  

I 2025 har ”udestuen” været anvendt som klublokale, når det ikke var muligt at 

sidde på terrassen, og derudover har LGR venligt udlånt restaurationslokalet samt 

popup-café ved større klubarrangementer. Der er nu mange bolde i luften med 

hensyn til indretning af alle lokaler, hvilket vil blive drøftet indgående af Udsigtens 

Venner i samarbejde med hus- og bygningsudvalg.  
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Det er fortsat vigtigt, at mange medlemmer melder sig til at hjælpe med såvel 

små som store opgaver i klubhuset – kontakt endelig et medlem af bestyrelsen 

herom ☺ 

Rekrutterings-, Begynder- og Fastholdelsesudvalg – Inspireret af DGU’s 

koncept Kvinder & Golf blev der sidst i april udsendt invitation til konkrete kvinder 

på Læsø om et 6-8 ugers fælles forløb med introduktion til golf, 

hyggearrangementer m.v. – desværre var der ingen, der tilmeldte sig. 

På bestyrelsesmødet i maj blev det besluttet, at noget skulle ske noget i forhold til 

at få flere flexmedlemmer, og der blev etableret en ny medlemskategori – 

”BilligFlex” som supplement til det eksisterende flexmedlemskab, der blev omdøbt 

til ”Flex & Spil” (inkl. én gratis greenfee). Det blev lanceret med annonce i 

GOLFBLADET samt på sociale medier og hjemmesiden, og hvert år tilsender vi 

dem, der ny-melder sig ind som Flex & Spil en digital greenfeekupon.  

Par 3-banen blev markedsført som familieaktivitet i turistbladet ”Læsø Rig på Ro 

2025”. Hensigten var dels at få øgede greenfeeindtægter herfra, dels at fremme 

kendskabet til golf for derigennem forhåbentlig at rekruttere nye medlemmer. 

Samlet set var medlemstallet stabilt ved årsskiftet, nemlig 1.498 ved udgangen af 

2024 og 1507 ved udgangen af 2025. 

Juniorudvalg – På Læsø har der i det forgangne år været under 10 juniorer 

bosiddende på Læsø tilmeldt træningen på onsdage. 3-4 af dem er mødt 

regelmæssigt frem. Der har været afholdt to fælles arrangementer: * Et 

sommerferiearrangement med 27 fremmødte juniorer såvel fra Læsø som 

feriegæster. Der var stor opbakning og tilfredshed med tiltaget. Arrangement er 

allerede på Visit Læsøs kalender for 2026. * En match med forskellige 

konkurrencer som afslutning for juniorer, der havde gået til undervisning om 

onsdagen i hele perioden eller i dele af den. Her deltog tre juniorer. 

I det kommende år er der forøget fokus på at trække flere juniorer til LSGK, bl.a. 

ved at tydeliggøre klubbens aktiviteter og undervisningsplanen på hjemmesiden. 

Vi er udfordret af, at der potentielt er 90 børn bosiddende på øen, der kan vælge 

at gå til golf, som vi har lagt på en dag, hvor der ikke er andre sportsaktiviteter.  

Læsø har heldigvis mange andre sportstilbud til børn, så der er hård konkurrence. 

Hvis vi fast har fem juniorer, der kommer til undervisning, kan vi være glade, men 

vi ville gerne have ti. ☺ 

Match- og Aktivitetsudvalg – Årets matcher har haft deltagelse af 514 glade 

golfspillere. Læsøugen blev afviklet i uge 30 for 23’nde gang med mange glade 

deltagere. Læsøugen har gennem årene være en fornøjelig Læsø sommeroplevelse 

baseret på frisk luft, motion og sjove golfregler. Udvalget fik i løbet af sæsonen 

tilgang af Jørn Forsberg, der ligesom to øvrige udvalgsmedlemmer gennemgik 

case-undervisning i Golfbox’ turneringsmodul. Det har bl.a. medført, at vi i 

stigende grad anvender mobil scoreindtastning under matcherne, hvilket i 

betragtelig grad letter arbejdet for matchledelsen og samtidig nedsætter 

deltagernes ventetid på resultater og præmieoverrækkelse. En uofficiel afprøvning 

af ’venskabsmatch uden præmier’ med den hensigt at fremme fællesskab og 

venskaber på tværs af klubbens mange kategorier og nationaliteter har medført, 
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at der i 2026 vil være to af den slags matcher på aktivitetskalenderen under 

betegnelsen Happy Golf.  

Eliteudvalg – Colin sparrer med Peder, som er fastboende på Læsø.  

Handicap- og Regeludvalg – Vedr. handicap blev der i foråret 2025 også på 

Læsøs bane indført både 18-hullers ratings og 9-hullers ratings – dvs. der vises 

også separate ratings for for-9 henholdsvis bag-9, og slag skal tildeles i henhold til 

dette ved valg af spil af 9-hullers runder. Her skulle spillerne vænne sig til at 

udskrive scorekort til netop den runde, man ønskede at spille. Den nye metode 

giver en mere præcis forudsigelse for, hvad spilleren ville have spillet til på de 

resterende huller ved at beregne et ”Forventet handicapresultat” (bl.a. baseret på 

spillerens Handicap) i stedet for blot at tildele ”netto par” til alle. 

Vedr. golfregler er den nyeste udgave fra 2023, og revision er udsat til 2028. 

Ordens- og etiketteudvalg – Udvalget har ligesom året før, og året før, og året 

før igen slet ikke været samlet – med undtagelse af den årlige julefrokost. Sådan 

må det gerne forsætte i mange år…  

 

Samarbejde udadtil 

DGU – Næstformanden deltog i november i et af DGU’s regionale møder, hvor 

mødets hovedemne var, hvad der kunne gøres for at få og fastholde børn og 

ungdomsspillere og især piger. DGU har flere forslag til hvilke tiltag, man kan lave, 

men det er desværre ikke relevant for os, da vores rejser fra øen pga. 

uddannelser. Læs mere om juniorudvalgets tiltag for at rekruttere og fastholde 

øens børn og juniorer.  

Klubben benytter sig af DGU’s konsulenthjælp i f.m. fx ansættelser og kontrakter 

samt banepleje og -udvikling – læs om sidstnævnte i baneudvalgets beretning. 

Formand og næstformand deltager i marts ’26 i det årlige DGU-

repræsentantskabsmøde i Odense, hvor temamødet før selve 

repræsentantskabsmødet har titlen ”Golfsportens digitale fremtid”.  

Golfbox – Medio marts ’25 fik klubsekretær og formand online undervisning i 

administrationssystemet, og medlemmer af matchudvalget i turneringsmodulet. 

Golfbox’ supportere er altid meget venlige til at hjælpe, hvis vi måtte have behov 

for det. 

Sidst i marts ’25 blev WHS (World Handicap System) installeret, hvilket betyder, 

at spilleren ved tjek ind før runden skal beslutte, om man vil spille 18 huller, 9 

huller på For9 eller 9 huller på Bag9, så scorekort bliver udskrevet med korrekt 

fordeling af handicapnøgler på hullerne. Senere på foråret blev GolfboxPay 

installeret, så man skal forudbetale greenfee (gæster), matchfee og evt. 

forplejning ved tilmelding til matcher. 

GNG – Mette har deltaget i årsmøde for Greenfeesamarbejde mellem Nordjyske 

Golfklubber. LSGK fik næstformandsposten i ’26, hvilket betyder, at klubben får 

formandsposten i 2027 og i det efterår skal være vært for GNG-årsmødet. Der er 

p.t. 26 klubber tilmeldt. Blokhus er kommet under nye ejere og er derfor endnu 

ikke med igen, men har meddelt, at de ønsker at forsætte samarbejdet med GNG. 

Vi afventer stadig den officielle bekræftelse fra klubben, men det forventes, at den 
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er lige på trapperne, og at vi dermed stadig er 27 klubber i samarbejdet. Der er, 

som vanligt, mange der benytter sig af rabatordningen på vores skønne bane, 

mens vi nok ikke er helt så gode til at benytte den fra vores side. Vi kan kun 

opfordre til, at vores medlemmer gør brug af den😊 

Ø-Golf – Vi har haft en aftale med Fanø, Langeland og Samsøs golfklubber om 

udveksling af to greenfee billetter årligt til de øvrige klubber, - disse 

greenfeebilletter kan bruges til præmier eller lignende, hvilket er sket ved flere af 

matcherne i løbet af 2025. Ærø Golfklub ønsker ikke længere at deltage. 

Golfamore – Golfamore er et abonnement (digitalt), som giver adgang til næsten 

1600 golfbaner i Europa til halv greenfee. På baggrund af erfaringer fra den 

forløbne sæson har bestyrelsen besluttet at fortsætte med at tilbyde Golfamore 

med PLUS, dog med begrænsning af tee-tider i juli-august. Læs mere om dette 

under beretningen om økonomi. I 2025 lyder besøgsstatistikken: 

ÅR BESØGENDE PLUS MÆND KVINDER IKKE RELEVANT GENNEMSNITSALDER 

2025 356 309 121 75 160 65 

De besøgendes bedømmelsesgrad ligger gennemsnitligt på 4, hvor 6 er 

maksimum, og ca. 25% kommer i weekenden, mens 75% kommer på hverdage. 

Hvis klubbens medlemmer ønsker at købe Golfamore-abonnement, så bestil det på 

hjemmesiden eller køb det efter aftale på kontoret, det giver indtægt til klubben. 

Læsø Turist- og Erhvervsforening – turistorganisationen bidrager med 

formidling af klubbens aktiviteter på www.visitlaesoe.dk, deres Instagram og 

Facebookside, grafisk opsætning af annonce om par 3-banen som ferieaktivitet, 

den vises på Læsøkortet og informationsskærme på havnen i Frederikshavn, 

færgen og rundt om på øen. Vi deltager i LTE’s dialogmøder og generalforsamling. 

Læsø Golf Resort – Forretningsudvalget har ved møder med LGR været 

repræsenteret af næstformand samt nuværende og tidligere kasserer. 

Eksisterende samarbejdsaftaler er blevet evalueret og opdateret.  

Læsø Efterskole – arbejder fortsat ihærdigt på at få tilmeldinger nok til at kunne 

komme i gang næste skoleår. Golfklubben har udbudt golf som valgfag på Læsø 

Efterskole. Hvis der kommer tilmeldinger nok, vil efterskolen i 2026 afvikle 1-2 

’golfcamps’ for potentielt kommende elever. Alle medlemmer opfordres til at 

reklamere rundt i landet for Læsø Efterskole, som kan tilbyde en fantastisk vifte af 

muligheder for eleverne og vil være et vigtigt islæt for Læsø som helårssamfund.  

SPONSORERNE – sidst men ikke mindst! – Tusind tak for al økonomisk støtte fra 

klubbens sponsorer – uden dem ville det ikke være muligt at drive klubben på 

dette niveau. Der er sket lidt udskiftning i sponsorgruppen, som løbende opdateres 

på hjemmesiden og sponsortavlen på terrassen. Hertil kommer matchernes 

præmiesponsorer, som omtales i matchbeskrivelserne i Golfbox samt på Facebook 

efter matcherne. 

 

Aktiviteter 

Turneringer  

Eliteholdet – Vi spillede i pulje med Hjørring, Brønderslev og Hvide Klit. Først ude 

mod Brønderslev, som stillede med et meget bedre hold. Tabt 11-1. Vi tabte 



Læsø Seaside Golf Klub – www.laesoe-golfklub.dk 

         Prof. Johansens vej 4 – Østerby – 9940 Læsø – tlf. 98 49 84 00 – E-mail: post@laesoe-golfklub.dk 
11 

hjemme mod Hjørring 5-7. Meget skuffende, for vi taber næsten aldrig på 

hjemmebane. Tredje runde ude mod Hvide Klit. Vi tabte til et relativt svagt hold. 

6,5-5,5. Igen små marginaler. Derefter hjemme mod Brønderslev. 3-9. De var 

bedre end os. Hjørring ude gav endnu et nederlag på 8,5-3,5.  

Året blev reddet med en solid sejr. Vi nåede forbi Hvide Klit med bedre point-

scoring. Mentalt var det supervigtigt efter en sæson, hvor vi ikke var helt så gode, 

som vi plejer. Tak til alle for indsatsen og de mange kilometer for projektet der 

viser Læsø Seaside Golf Klub udadtil. 

Regionsgolf – Læsø deltog igen 2025 med et hold i veteranrækken. Vi var i pulje 

med Frederikshavn, Hjørring og Brønderslev, som alle blev besejret. Vi gik derfor 

videre og vandt kvartfinalen, men måtte desværre se os besejret i semifinalen. 

Tak til alle deltagende veteraner for en fantastisk sæson med stort engagement og 

fællesskab ☺ I sæson ’26 er vi rykket op i B-rækken, hvor vi skal møde 

Frederikshavn, Sindal og Hirtshals i de indledende puljekampe, og der er allerede 

stillet hold på baggrund af en fin tilslutning til bruttotruppen. 

Onsdagsgolf med mere – Onsdagsgolf er en klub-i-klubben, hvor alle er 

velkommen uanset handicap, men især for begyndere er det et godt sted at starte.  

Vi går kun 9 huller, og vi tager os tiden på banen til at slå slagene og snakke om 

spillet og reglerne. Intet spørgsmål er for stort eller for lille, og kan vi ikke svare 

på stående fod, undersøger vi det efter matchen, hvor vi samles og gør resultatet 

op, og hygger os lidt sammen. Der har været mange deltagere i 2025 op til 21 pr. 

gang. I alt blev der gået 272 runder, hvilket er 67 flere runder, end i 2024.  

Prisen for deltagelse er p.t. 20 kr. pr. gang, og pengene går til en tur til fastlandet 

sidst på sæsonen, hvor vi spiller på en fremmed bane. Er der penge i overskud, 

går de til en julefrokost, eller til næste års tur. 

På opfordring fra nogle af spillerne, prøvede vi i 2025 at lave en 2 dages tur til 

fastlandet med overnatning, hvor vi spillede i Frederikshavn og Dronninglund, og 

overnattede på Dronninglund Hotel, hvor vi spiste buffet og hyggede os om aften. 

10 spillere deltog i hele turen, og 5 deltog kun fredag. Vi rundede året af med en 

julefrokost, hvor årets præmier blev fordelt. 

Ovenpå en lang og til tider kold vinter, ser vi frem til at møde jer alle igen på 

golfbanen. Og som sagt, er alle velkomne, så tøv ikke med at møde op. Du skal 

være klar med udskrevet scorekort senest kl. 16.45. 

Damegolf på Læsø – Golfklubbens ”Ladies Section”, som spiller hver tirsdag kl. 

11 samt efter aftale – fx i Facebookgruppen Damegolf på Læsø. Der er fremmøde 

kl. 10.45, hvor der fordeles hold, og det er både gratis og hyggeligt. Igen i ’25 

arrangerede Kit en sjov 9 hullers ”Heksematch” med efterfølgende frokost, og 

meget tyder på, at de flotte hekse er at finde på banen igen i juli ’26.  

Herredag – Der spilles herredag hver fredag kl. 13 (i vinterhalvåret kl. 12). Alle 

er velkomne, og der er altid plads til en til. Der spilles stableford og første fredag i 

hver måned spilles slagspil. Hver deltager betaler 20 kr., og der uddeles præmier 

hver gang.  

Klub 9+ – En helt ny klub så dagens lys i ’25. Klub 9+ blev barnet døbt. En klub i 

klubben, hvor man ikke konkurrerer, men bare hygger. Et mødested for alle, der 

har lyst til en runde golf søndag formiddag. Nogle nøjes med 9 huller og tager 
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tidligt hjem og spiser frokost med ægtefællen før middagsluren. Andre aftaler at 

fortsætte og spiller yderligere to, syv eller ni huller. Klubben blev af Kaj Sørensen 

oprettet på ruinerne af Snurre Snup, hvor alle spillede 18 huller. Fremmødet til 

den nye klub var beskedent i juli måned, men på alle andre søndage i sæsonen 

deltog mellem seks og tolv spillere. Med andre ord: Klub 9+ er kommet for at 

blive! 

 

Klubmesterskaber  

Læsø Hulspils Cup med handicap – havde i sommeren ’25 14 tilmeldte spillere. 

Første runde blev afviklet uge 27, og finalen blev spillet i uge 31. I år var Tommy 

Bjerrum igen i finalen, men måtte igen se sig besejret – denne gang af Jane 

Linden, som vandt 5-4.  

Slagspilsmesterskaberne blev afviklet en weekend i slutningen af august med 21 

deltagere fordelt på fem rækker. Vinderne blev: 

o Junior: Villum Lerhøj Sørensen, eneste tilmeldte, vandt uden kamp 

o Damer: Kirsten Petersen – runner up Mie Elsborg 

o Herrer: Peder Bo Sørensen – runner up Malthe Lerhøj Sørensen 

o Veteran: Flemming Bertelsen – runner up Niels Erik Nielsen. 

o Superveteran: Arne Strøm Pedersen – runner up Tomas Höglund 

Stablefordmesterskaberne havde i år seks tilmeldte. Vinder blev: 

o Tage Jensen – runner up Vinnie Piil 

Hulspils-mesterskaberne (uden hcp) blev spillet i september med i alt 16 deltagere 

fordelt i 4 rækker. Her blev finalevinderne:  

o Junior: Villum Lerhøj Sørensen, eneste tilmeldte, vandt uden kamp 

o Damer: Kirsten Petersen over Kari Svenkerud 

o Herrer: Nels Stoklund Nielsen over Peder Bo Sørensen 

o Senior: Jan Wiis Rulle over Amdi Brændstrup 

o Veteraner: Niels Erik Nielsen over Ole Olsen 

o Superveteraner: Søren Lindskov over Jan Watterang. 

 

Plan for 2026 

Bestyrelsen har planlagt at fortsætte med følgende indsatser: 

• Rekruttering af nye og fastholdelse af nuværende medlemmer 

• Rekruttering af nye og ’pleje’ af nuværende frivillige på bane (Onsdagshold), i 

klubhus (Udsigtens Venner) og udvalg (introducere til handicap/regler og matcher) 

• Fortsat udvikling og pleje af banen med fremme af biodiversitet 

• Udvikling og pleje af klubmiljøet 

• Tæt styring af økonomi 


